Debijs vero qui criminib⁹ penitentiaz
gerunt et ad cīngulū militie reuerſuntur
conſtat eos contra ſacras reglas agere
Verū q̄r criminā nō equalia ſunt phibez
a lios h̄oz ppter nimia habitudīm in de
ſperacōne cecidisse. alios ob hoc ad pagā
nos fugiſſe tibi h̄ ſmittimus decernēduz
nimīrum qui loca et tpa et regionis iſti⁹

Ota cōnib⁹ nā p̄ oracōne vñus teletur pccī alterius. vt. xiiij. q̄
h̄. pro obētib⁹ et. c. anime q̄r penitentie ſūt omes arbitra
Empora iubicō. ex hoc patet. rie vñ p̄ ebs diminuere pem
tentiam quam m̄biat papa. vt. xxxiiij. q̄. ii. latorem ſicut p̄curator ex
eā p̄ man dare otrari um illi qđ
mandauit dīs. vt. ff. man. ſi homi
nen.

Senilis nota q̄ ba
betur racō ſeneclit. vt. lxxxvi.
di. tanta. et iuuentutis. vt. xxiiij. q̄.
ij. in adoleſ
centia. et. l.
di. penitē
tes. et nob
litatis. vt.
xli. di. non
cogāt. Itē
p̄nuptatis
vt. extra te
ſen. ex. c. ul
ti. melius m
c. q̄ d̄ h̄is
Itē inimi
ciaz. vt ex
tra. e. c. w
etero. cō
xxiij. q̄. vī
ij. pessimaz
ſel iſo. i. in
corrigib
hic corrig
lis.

De h̄is
vero.
milicie. qđ
nō licet. et
di. li. ſi quis
p̄ acceptū
et. xxxiiij. q̄.
ij. amoue.
IPreses ſic iudeo p̄
melius ſci
re quanta fi
des adhucen
da ſit teſti
bus. vt. ff. d̄
telibus. l. i
n. lo. ines

SAc
tos.
ab. q̄ pſone
id est nō ſi
uore pſone
ſed alias p
ſone quali
tas ſolida
bitur. ut di
xi. ſ. e. tēpa
Omm
autem. i. in
omni anno.
tempore ie
junij. vt di
xij.

Affectū illū in ſe
odio habeat.
Recipiat penitētē q̄r gerebat ille q̄
dicebat. In iūtate odio habui et abſomi
nat ſu. h̄m ea q̄ ſc̄pta ſūt in ſexto psalmo
atq̄ in alijs p̄ plurimis vel ea que ap̄lū
dixit ad eos qui ſu. deum contristati ſūt

Remissionis in ieiunis. se vilioribus officiis subd
b **S**epeliat. debent enim penitentes vt q. de pe. di. ii. c. i.
Dominico. s. xxx. di. si quis tanq. et. c. si quis presbiter .lxxv.
Penitentes. h. non erit patet y sequentia. Jo. di. utinam.
Item in octa
ua. h. non erit vni-
te. sed. Item.
Oc sit. quan-
to. sed nunc
quid potest sacer-
dos totum tempus
remittere. non. ve
xxiiij. q. iiiij. si is q
prelatus.
Cuius etas.
s. e. tēpora. xxx =
iii. q. ii. c. ulti. in
hi. quicq. etas no ex
cūf. ut. xxi. q. v
si q. cūiislibz. Jo
Affectum. hic
vult dicere
q. tantum tebe =
mus habere. affes-
ctum in ei ciendo
et recipiendo pec-
catores sicut ha-
buit apostol. cū
excommunicauit
et postea recepit
comitum q. pub-
lice temuerat no-
uercam suam.
I Operatum ē.
ipm sez contrista/
ri. nos secundum
deum. opatum est
in quā sollicitudi-
ne in futuris pec-
castis.

quātū opatuz est in nobis sollicitu-
dimem s̄ excusacōnez sed indigna-
cōnem. s̄ emulacōez s̄ vīndicām i
omībus ws exhibuistis cautos esse
negocō. sed t̄ in ip̄is i quibz deliqd
agens multa straria sicut et zache-
us fecit. **T**ē **Impenitētes tāq**
E Rga ethmici habeātur
eum qui pēta sua non puni-
tales esse debemus sicut p̄cepit dñs
dicēs. S̄it tibi sic gentilis et publi-
canus. et sicut aplus docuit dicens
Subtrahite ws ab om̄i fratre a m-
bulante mordmate. t̄ no b̄m tradi-
cōnez quā tradidim̄ wobis. **T**ē
iōhes crīstomus. **M**elius est
errare in misericordia remittēdi q̄
A Eligāt in seūitate vlciscēdi.
enim onera grauia et impo-
tabilia t̄. Tales sūt sacerdotes e-
tiā nūc q. omnē iusticiā p̄plo mādāt
et ip̄i nec modicaz suant videlicet
non ut faciendo fint sed vt dicendo
appareat iusti. tales sūt qui graue
p̄odus veniet. b̄ ad penitentiā impo-

C Deliquid. ali
q̄s seu excusacōez
babet de p̄teritis
peccatis.
Multa cōtra
ria. penitens autē
contraria debet
facere illis pro
quibus penitit q̄
contra. contra
r̄is curantur. vt.
de pe. di. n. si quis
semel erga eum.
H Ligant. me
lius est. ar.
q̄ iudex potius f
uabit misericor
diam quam rigo
rem. l. vi. ponte
ret. m. fi. et. lxxx
vi. di. non satis. x
i. q. in. nemo peri
torum. extra te
sortileg. c. n. q̄nqz
aut potius fuaē
rigor q̄ misericor
dia sez vbi non est
spes correctionis.
xxiiii. q. iii. eli in
iusta.

quātū op̄ atuz est in nobis sollicitu-
dinem s̄z excusacōneſ sed īdigna-
cōneſ. ſ̄z emulacōeſ ſ̄z vīndicām ī
om̄ibus ws exhibuſtis cautos eſſe
negocō. ſed t̄ m̄ ip̄is ī quib⁹ deliq̄d
agens multa otraria ſicut et zache-
us fecit. ¶ Itē **Impenitētes tāq̄**
Erga **ethnici babeātur**
Eum qui p̄cta ſua non puni-
tales eſſe debemus ſicut p̄cepit dñs
dicēs. Sit tibi ſic gentilis et publi-
canus. et ſicut ap̄lus docuit dicens
Subtrahite ws ab om̄i fratre am-
bulante mordmate. t̄ nō ſm̄ tradi-
cōneſ quā tradidim⁹ wobis. ¶ Itē
iōhes cr̄ſtoſtomus. **Melius eſt**
errare in misericordia remittēdi ¶
Alligāt in ſeuēitate vlciscēdi.
enim onera grauia et impo-
tabilia rē. Tales ſūt ſacerdotes e-
tiā nūc q̄ omnē iufticiā pp̄lo mādāt
et ip̄i nec modicaꝝ buant vi delicit
non ut faciendo fint ſed vt dicendo
appareāt iufti. tales ſūt qui graue
p̄dus venēt b̄ ad penitentiā impo-
nūt. qr̄ dicunt et nō faciūt. t̄ ſic dū
pena penitētie p̄ſentis fugitur con-
temnitur pena p̄cti futura. Sicut e-
nim ſi fascem ſup̄ humeros adoles-
centis quā non p̄e baiulare poſuēis
nece habet ut aut fascem reicit aut
ſub pondere ſtrīngatur. ſic et homo
cui graue pondus imposueris veni-
tētie aut penitentiā reicit a ſuſcipi-
ēs dum ferre non p̄e ſcandalizatus
āplius peccat. Demig t̄ fieramus
modicā penitentiam imponētes. nō
ne melius ē pp̄ter miſcdiam racōeſ
dare q̄ pp̄ter crudelitateſ. Vbi em̄
paterfamilias largus eſt. diſpenſa-
tor nō debet eſſe tenax. Si deus be-
nignus ut quid ſacerdos eius austre-
rus vult apparere. ¶ Item marti-
nus pp̄a **Kalēdaꝝ obſuacōneſ**
Non licet **agere nō licet**
nimiquas obſuationes agere
Kalēdaꝝ t̄ ocijs vacare neq; lau-
ro a viriditate arboruz cimgere do-
mos. om̄is enim hec obſuacō pa-
ganoꝝ eſt. ¶ Itē macharius pp̄a
Anathēmia ſit qui rīcum paganoꝝ
Si quis **rum obſeruat.**
Kalēdas ianuarij titu paganoꝝ
colere vel aliqd plus noui fa-
cere pp̄ter nouū annū. aut mensas

Tenax. h̄ est raeō quare uidex p̄t agere beneficiū legis. sed illi
non potest diminuere. ut. ff. de re iudi. si se non. &. si quis. similiter ge-
nerata verba que princeps ponit in suis priuilegiis tu non debes stri-
cte et tenaciter interpretari. vt extra te deci. ad audientiam. et. xvi.

•q.i •frater no=

Non licet. ab
is loco usq[ue]
in finem repetit
capitula que omi-
serat in q[ua]nta q[ui]sti-
one in quibus omi-
nibus reprehenduntur
xpiani qui
adimstar pagano-
rum dies obfluant
et annos et alias
friuolas supsticō-
nes.

P Domos. et cum
hoc sit ideo quia
creditur aliquid

Salutis ide recipere.
I quis . hic
repetit ma-
gister capitula q-
tradiderat obliu-
oni in quinta questi-
one.

Dies egyptiaci et ianuarij Kalens
Non ob seruetis dies qui dicuntur egyptiaci à Kalendas ianuarij i quibus cātilene quedā et omessacōes et ad mūicem donaria donātur. q̄fi imp̄nicio anno boni fati augurio à aliquo mēses à tpa aut dies et annos aut lune et mensis solisq̄ cursus. Quia qui et has et quascūq̄ diuinacōnes aut fata à auguria obfuat à attēdit à sentit obfūatib⁹ mūtiliter et fine cā et magis ad sui dānacōne q̄ ad salutē tendit. siue per quosdam numeros litteraz et lune et p̄ pithagoricā nigromanticaz egr̄otantiū vitaz vel mortē uel p̄sp̄era uel adūsa futura inquirunt. siue qui attēdunt sommilia scripta et falso in damis nomime mtitulata. et sortes que dicuntur scōz aploz et auguria auium à aliqua p̄ domo facienda à oīugia copulāda à in collectōib⁹ herbaiz carmina dicunt. à pitaciola p̄ quauis infirmitate scripta super homines aut aialia ponūt. preter simbolū et oracōne dñicam aut falsitatib⁹ magicis in grandimarijs et tēpestatib⁹ credūt. Qui aut talibus credunt aut ad eos domuz euntes aut suis domib⁹ introdueūt et interrogent sciant se fidem xpianam et baptismum preuaricasse. et pagatum et apostamat id est retro abeunte et dei mūicū et iram dei graviter meternum incurrisse nisi ecclesiastica penitentia emendatus deo reconcilietur Dicit enim aplus siue

Non obserue
tis·egipcia-
ci·quos egipci in-
uenerunt ut qui-
aliquod opus die-
tali inchoaret ma-
luz haberet exitū
ēt ex antiquitate
eccia signat hos
dies in kalenda-
ritie suis.

Vidam votum castitatis tractato te negociis et misterijs ecclesiasticis adiungit te sacramentis et primo te matrimonio licet alia sint digniora et nescia et ideo qd matrimonii magnu est in xpo et eccia sacramentum et tpe antiquius est et vnu omiuus. qd antiquus et ante peccm institutu est. omiuus qd cu omnia sacramenta sunt

in eccia dei h tñ a pudgentes omnes est. sanctitas autem eius non est nisi in monte sancto eius id est ubi ecclesia edificata est. et qd te matrimonio sepe queritur in iudicio ideo assignando multo triplici a eius imbedimenta tractauit eo continuans decem causas. Ad eius g evidentiā plibanda videretur est quid sit m̄m monum. et vñ dicatur et ubi et qñ et quibus verbis fuerit institutum. Que sunt cause m̄m monij qd vel quot sunt eius bona. que vel quot eius impedi m̄ta. quid sit matrimonium. h̄s. j. e. q. ii. s. i. vbi explicabimus singula posita in descripsione. dicitur autem matrimoniu quasi matris munum. id est officium. sed quare dicit potius a matre qd a patre qui est actor genitacoris ut diceret p̄matronum. s̄n. qd plura onera matrimonij subit et tolerat mulier. est enim inceptu g uida in pte dolorosa in lactatio la boriosa. ex te conuerit. in s. c. q. fuit autem institutum in pabulo. xxvij. q. ii. s̄h̄s ita. et ante peccatum de pe. di. q. s. romanos. v. adam. Causa tñ sololis p̄creare ut reparetur lapsus angelorum te h̄s ut o. di. i. h̄s duo. et fuit institutum his verbis. h̄s nūc os r̄. extra te biga. debitis. Alij dicunt qd alios verbis scz h̄s. crescere et multiplicari. sed credo qd illis verbis vñs est dñs tñ et p̄cipet p̄ carnalez omnionē sic p̄t; et eo qd etiā post diluvium eisdem verbis vñs est dñs ad noe et filios eius iam p̄tem vxoratis. sicut etiā m̄moniū secundo institutu post peccatum ad remediu ut vitaretur fornicacio. vt. xxvij. q. ii. s̄h̄s ita. Cause autem matrimonij quedā sunt per quas contrahitur matrimonij ut sp̄lalia et oſensus. quedā ppter qd. et barum quedam sunt p̄cipales ut vitaco fornicacionis suscepco sololis. alie secundarie que sunt multe ut pulcritudo femme diuicia. amicorum copia. pacis reformatio. Bona matrimonij sunt tria fides. ples sacra. j. e. q. ii. oīne. Impedimenta matrimonij sunt. xvi. que dicuntur in gloria. hec sunt cause que impediunt m̄moniū scz votu orto h̄tus dispar cultus error p̄sonae error odicōmis ognacō ligacō. publice honestatis iusticia. enormitas tollit impossibilitas coeundi tempore feriarum interdein ecclie actione etas furor veritatem quedam ex his impediunt strahendū sed contra dictu non dirimunt ut infra dicetur. et h̄s omnia his verbis denotant. Votu odicō violētia sp̄ualis. p̄missus error dissiliqz fides. Culpa dicitur honor orto ligacō sanguis. Qui sit affinis qd coire nequit h̄s habitu iungas et atē sic qd furore. h̄s si canonicis vis consentire rigori. Te de iure vetant iura subire thori. habitus impedit sed non dirimunt. ex qui cleri. vel vñ. dñ. b. cōtra qd nec impedit binum eum. h̄tetas impedit matrimonij et furor carēs iniquallo. xxvij. q. vii. n. c. v. vod vuentis. hic intitulatur questio p̄ma qua. Q. i. queritur an teneat matrimonio a vñete. tractu et qd no. i. teneat p̄bat vñqz ab. s̄. h̄s omnibꝫ auctatibus. postea allegat incontrarium vñqz ab. s̄. ul. et hanc otrarientem soluit satis bene. s. xxvij. d. s. ul. q. videlicet p̄ma capitulo intelligente voto solemni. alia d. simplici ar. ex qui cleri. vel vñ. meminimus. j. e. c. i. vbi dicit et veste laicali sub festimoniū episcopi. b. dic qd n̄ refert a votu sit simplex an solene qd vtrū qd dirimit matri moniū. solemnia sunt em̄ ipse nō sicut de sua voti. sed h̄s refert an sit votu de p̄nti sue cu solemitate sue sine illa ut vñeo cōtentia h̄s impedit et dirimit et sic intelligit h̄s. capla prima vñqz ab capitulo nuptiarum an sit de futuro. qd improprie dicit vñtum id est quedam p̄missio de futuro voto emittebitur et si dico ego p̄missio qd votabo contentiam post annum mortua vñre mea. vel p̄missio qd intrabo religione vel cōstituta h̄s impedit sed nō dirimit ut cap. nuptiaz. et seq̄tibꝫ. Alij dicunt qd nullū votu dirimit quia qua rōne dirime ret votu solene et simplex cum item sit in sua solemnia em̄ non sunt d. substituta sed ipa cōstitutio ecclie dirimit si post votum solemne faciunt.